מרח' יפו 208 ירושלים
ת.ד. 4207 ירושלים 91043
טל': 02-5000073; פקס': 02-5000076

העותרת

- נ ג ד -

1. השרים לפי סעיף 18 (בצירוף סעיף 1) לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975
2. הוועדה לבדיקת מינויים לפי סעיף 18ב לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975
3. ממשלת ישראל

המשיבים

עתירה לצווים על תנאי ולצו ביניים

מוגשת בזאת עתירה לבית משפט נכבד זה, למתן צווים על תנאי כדלקמן, ולחילופין חלקם:

א. צו על-תנאי המכוון אל המשיבים מס' 1 – הם "השרים" המוסמכים למנות דירקטורים בחברות ממשלתיות – והדורש מהם להתייצב וליתן טעם מדוע לא יבחרו את שמות המועמדים

העותרת הינה עמותה רשומה כדין, אשר חרתה על דגלה שמירה על טוהר המידות בשירות הציבורי, עידוד ערכי שלטון החוק, שירוש נורמות בלתי ראויות במינהל הציבורי והשרשת נורמות ראויות של מנהל תקין.

המשיבים:

ב. המשיבים מס' 1 הינם המוסמכים למנות דירקטורים בחברות ממשלתיות.

ג. המשיבה מס' 2 הינה הוועדה לבדיקת מינויים לפי פרק ג' לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975, שהמלצתה על מינויו או אי מינויו של אדם כדירקטור בחברה ממשלתית מחייבת (בכפוף להשגה בפני הממשלה) ואשר מחויבת לבדוק את תנאי הכשירות של המועמדים ולהימנע מהמלצה על מועמד בעל זיקה אישית עיסקית או פוליטית לשר בממשלה, בהעדר כישורים מיוחדים.

ד. המשיבה מס' 3, ממשלת ישראל, הוסמכה לדון בהשגה על המלצה של המשיבה מס' 2, זאת בסעיף 18(א) לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975.

II. הטיעון

1. ביום 29.3.2008 הודיע שר האוצר כי הוא אימץ את עבודת מנכ"ל המשרד ומנהל רשות החברות הממשלתיות להטמעת המלצות ועדת הרמלך לשינוי שיטת מינוי הדירקטורים בחברות הממשלתיות ובתאגידים ציבוריים, בין היתר בכך ש"סמכות השרים לענין מינוי דירקטורים מטעם המדינה תבוטל, ובמקומה תינתן סמכות המינוי לוועדה ציבורית...".

3. הגורם, במינוי דירקטורים על ידי השרים, אשר נועד להוות חוצץ המפריד בין המקורבים לבין המשרות, הינו הוועדה לבדיקת מינויים.
4. הוועדה לבדיקת מינויים הוקמה מכוח תיקון מס' 6 לחוק החברות הממשלתיות (חוק החברות הממשלתיות (תיקון מס' 6) (מינויים), התשנ"ג-1993). תכליתו של תיקון זה הייתה לבער את נגע המינויים הפוליטיים בחברות ממשלתיות, כפי שנכתב על ידי בית המשפט העליון (בהקשר של הדרישה לכישורים מיוחדים):

רק בהמשך הדברים עוגנה הקמת ועדת האיתור למינוי מנהל רשות המסים בהחלטת ממשלה חדשה (ראו החלטת ממשלה מס' 1261 מיום 25.2.2007, שהעתקו מצורף לעתירה זו כחלק בלתי נפרד ממנו ומסומן ט).

54. בנוסף, להבנת העותרת, הורה היועץ המשפטי לממשלה על ועדת איתור לאיוש משרת מנכ"ל רשות שדות התעופה, מבלי שסעיף החקיקה המסדיר את המינוי יציין ועדת איתור במפורש (ראו סעיף 22 לחוק רשות שדות התעופה, התשל"ז-1977; ראו גם סעיף 1 לפסק הדין ב-בג"צ 8299/01 ועד העובדים של ההנדסאים, הטכנאים המהנדסים והאקדמאים ברשות שדות התעופה נ' רשות שדות התעופה בישראל (טרם פורסם)(2005)).

העתק פרסום בענין דרישת היועץ המשפטי לממשלה לוועדת איתור למינוי של משרת מנהל רשות שדות התעופה, מצורף לעתירה זו כחלק בלתי נפרד ממנה ומסומן י.

"אנו סבורים כי זכות הציבור לדעת מיהם המועמדים למשרות בחברות ממשלתיות, גוברת על זכות המועמדים שלא לחשוף את היותם מועמדים למשרות אלו. ישנה חשיבות כי הציבור, ככל שהוא מעוניין בכך, יקבל מידע אודות מועמדים לוועדת רביבי [ועדת המינויים] בכך שתאפשר לו העברת ביקורת על הליך האישור של הוועדה ואימונו באופן התנהלות הרשות יגבר. נציין כי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, קובע כי תהא זו הגנה טובה בהליך משפטי אם בפגיעה בפרטיות היה אינטרס ציבורי המצדיק את הפרסום בנסיבות העניין (סעיף 18(3) לחוק). האיזון בין הפגיעה המזערית בפרטיות של אדם בהיותו מועמד לוועדת רביבי, לבין האינטרס העומד בבסיס הבקשה לפרסום המידע, מצדיק לטעמנו את חשיפת המידע".

(ראו דו"ח מבקר המדינה 57ב, 124)

78. בנוסף, כפי שהוטעם לעיל, הצורך המתעורר בענייננו הינו של פרסום השמות בזמן אמת ועוד טרם הדיון בוועדה לבדיקת מינויים, ענין אשר מטבעו אינו מתאים למסלול של חוק חופש המידע, שבמסגרתו יכולים לחלוף 120 ימים תמימים עד שהרשות מחויבת להחליט בענין העמדת המידע לעיון האזרח (ראו סעיף 7 לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998; וזאת, אף ללא התקופה הנוספת לפי סעיף 13 לאותו החוק לשם פנייה לגוף שלישי).

79. ועוד: ברי כי חוק חופש המידע לא בא כדי למצות את מלוא האפשרות החוקית לקבל מידע מן הרשויות (ראו את דברי ההסבר להצעת חוק חופש המידע (ה"ח תשנ"ז, 397) המצוטטים על ידי השופט (כתוארו דאז) מ' חשין ב-עמ"מ 8282/02 הנזכרת (פסקה 8 לפסק הדין)).